ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ХАРАБАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от февраля  2026 года                                                                                         №
О внесении изменений в административный
регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача разрешений на право вырубки
зеленых насаждений на территории муниципального
образования «Сельское поселение Заволжский
сельсовет Харабалинского муниципального района
Астраханской области», утвержденный постановлением
администрации муниципального образования
«Сельское поселение Заволжский сельсовет
 Харабалинского муниципального района
Астраханской области» от 07.11.2023 № 55
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2024 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Сельское поселение Заволжский сельсовет  Харабалинского муниципального района Астраханской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией муниципального образования «Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования  «Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», утвержденный постановлением администрации муниципального образования  «Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» от  07.11.2023 № 55 (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 1 раздела I Регламента изложить в следующей редакции:

1. Административный регламент администрации муниципального образования «Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования «Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» разработан в целях повышения качества и доступности предоставления, определяет общие положения, стандарт предоставления муниципальной услуги, состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования «Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» (далее - Услуга) администрацией муниципального образования «Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» (далее - Уполномоченный орган).
1.2. Пункт 17 «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги раздела II Стандарт предоставления государственной услуги» Регламента исключить.

1.3. Раздел IV «IV. Формы контроля за исполнением административного регламента» Регламента исключить.

1.4. Раздел V «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и (или) действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих» Регламента исключить.
    2. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на информационном стенде администрации муниципального образования «Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального  района Астраханской области»  и размещения  на официальном сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» https://zavolzhskijselsovet.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

	Глава муниципального образования

«Заволжский сельсовет»
	                                                  В.Б.Отхонов